КЕМЕРОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОУРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «27» ноября 2018 № 67
                                                            Принято Советом народных депутатов
Коуринского сельского поселения.
                                                                                                                                                  27.11.2018

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения  от 27.12.2017 № 46 «О бюджете  Коуринского сельского поселения на 2018 год плановый период 2019 и 2020 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Коуринского сельского поселения, Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Коуринского  сельского  поселения
от 27.12.2017  № 46 «О бюджете Коуринского сельского поселения на 2018 г. и плановый период 2019 и 2020 гг.» в редакции решений от 15.11.2018 № 64 следующие изменения и дополнения:

0. Приложение  № 6  к  решению  Совета  народных  депутатов  Коуринского  сельского
поселения от 27.12.2017 № 46  «О бюджете Коуринского сельского поселения на 2018 г. и плановый период 2019 и 2020 гг.» изложить в редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
0. Приложение  № 7  к  решению  Совета  народных  депутатов  Коуринского  сельского
поселения от 27.12.2017 № 46  «О бюджете Коуринского сельского поселения на 2018 г. и плановый период 2019 и 2020 гг.» изложить в редакции, согласно приложению № 7 к настоящему решению.
    1.3. Приложение № 8 к решению Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения от 27.12.2017№ 46  «О бюджете Коуринского сельского поселения на 2018 г. и плановый период 2019 и 2020 гг.» изложить в редакции, согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.

1. Опубликовать настоящее решение в  газете «Красная Шория»,   на   информационном
стенде Администрации Коуринского сельского поселения, на сайте сети Интернет по адресу http://atr.my1.ru/index/normativnye_kourinskogo/0-539.

Председатель Совета народных депутатов
Коуринского сельского поселения                                                         О.А.Балабанова
Глава Коуринского
сельского поселения                                                                                 О.А.Балабанова

                Приложение № 6
                                                                                  к  решению Совета народных депутатов
Коуринского сельского поселения
                                                                                                                     от № 67 от 27.11.2018

Поступление доходов в бюджет  Коуринского сельского поселения на 2018  г и плановый период  2019 и 2020 г г.

	тыс. руб.

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов, экономической классификации доходов
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	726,8
	621,5
	627,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	726,8
	621,5
	627,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	36,0

33,0

33,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	36,0
	33,0
	33,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	36,0
	33,0
	33,0

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	663,0
	566,5
	572,2

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	307,0
	195,2
	197,2

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0
	1,7
	1,7

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	353,0
	369,6
	2373,3

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	27,8
	22,0
	22,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	11,0
	7,0
	7,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	11,0
	7,0
	7,0

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	16,8

15,0

15,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений
	14,5
	14,5
	14,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	2,3
	0,5
	0,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3383,2
	2495,0
	2513,9

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравниваний с областного  бюджета
	30,3
	29,1
	29,1

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравниваний с местного бюджета
	2999,0
	2409,0
	2426,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,9
	56,9
	58,8

	2 02 49999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	287,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	4110,0
	3116,5
	3141,9

                Приложение № 7
                                                                                  к  решению Совета народных депутатов
Коуринского сельского поселения
                                                                                                                                          от  № 67 от 27.11.2018

  Распределение бюджетных ассигнований местного сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым                                      статьям и видам  расходов  квалификации расходов бюджетов  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 г г.

	Наименование
	Раз
дел
	Под
раз
дел
	Целевая
Статья
	Вид
рас
ходов
	2018
	2019
	2020

	Администрация Коуринской сельского поселения

	2657,5
	1977.3
	1977.3

	Общегосударственные вопросы
	01
	02

	524,8
	390.1
	390.1

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	02
	7010020010
	121
	401,3
	299.6
	299.6

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	02
	7010020010
	129
	123,5
	90.5
	90.5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	04

	2132,7
	1587.2
	1587.2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050

	2072,6
	1527.2
	1527.2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050
	121
	1270,7
	990.4
	990.4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050
	129
	383,7
	299.1
	299.1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050
	242
	78,1
	95.0
	95.0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы " Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050
	244
	334,9
	120.7
	120.7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы " Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050
	852
	3,9
	20,0
	20,0

	самоуправления в рамках ведомственной целевой программы " Коуринском сельском  поселении
	01
	04
	7010020050
	853
	1,3
	1,0
	1,0

	Вопросы топливо-энеггетического комплекса
	01
	04
	7010020100
	244
	60,1
	60,0
	60,0

	Национальная оборона
	02
	03

	66,9
	56,9
	58,8

	Мобилизация и вневойсковая
подготовка
	02
	03
	9900051180
	111
	41,4
	33,5
	33,5

	Фонд компенсаций
	02
	03
	9900051180
	119
	12,5
	10,1
	10,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой   Коуринском сельском  поселении
	02
	03
	9900051180
	244
	13,0
	13,3
	15,2

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	110,00
	30,00
	30,00

	Расходы на проведение мероприятии подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения деятельности предприятий в  Коуринском сельском поселении
	03
	09
	0320010150
	244
	110,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	739,0
	566.5
	572.2

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Коуринского сельского поселения"
	04
	09
	2900010470
	244
	614,0
	453,3
	453.3

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Коуринского сельского поселения"
	04
	09
	2910010450
	244
	125,0

	Благоустройство
	05
	03

	484,6
	377.9
	315.7

	Мероприятия по благоустройству  территории поселений  в рамках муниципальной программы "Благоустройство"
	05
	03
	2400011390
	244
	399,6
	227.9
	165.7

	Мероприятия по уличному освещению объектов  территории Коуринском сельском поселении  в рамках муниципальной программы "Благоустройство"
	05
	03
	2400012390
	244
	85,0
	150,00
	150,00

	Программа
«Возрождения и развития шорского народа»
	05
	05
	1410010290
	244
	52,0

	Условно-утвержденные расходы в рамках внепрограммного направления деятельности

	99
	00
	990999999
	999

	77,9
	157,1

	ИТОГО

	4110,0
	3116,5
	3141,1

Приложение № 8
К решению Совета Народных депутатов
Коуринского сельского поселения
                       от 27.11.2018  № 67

      Распределение бюджетных ассигнований местного сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым                                      статьям и видам  расходов  квалификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 г г.
	Наименование
	Ведом
ство
	Раз
дел
	Под
раз
дел
	Целевая
Статья
	Вид
рас
ходов
	2018
	2019
	2020

	Администрация Коуринской сельского поселения
	901

	2657,5
	1977.3
	1977.3

	Общегосударственные вопросы
	901
	01
	02

	524,8
	390.1
	390.1

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	02
	7010020010
	121
	401,3
	299.6
	299.6

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	02
	7010020010
	129
	123,5
	90.5
	90.5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04

	2132,7
	1587.2
	1587.2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050

	2072,6
	1527.2
	1527.2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050
	121
	1270,7
	990.4
	990.4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050
	129
	383,7
	299.1
	299.1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050
	242
	95.0
	95.0
	95.0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы " Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050
	244
	344,9
	120.7
	120.7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы " Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050
	852
	3,9
	20,0
	20,0

	самоуправления в рамках ведомственной целевой программы " Коуринском сельском  поселении
	901
	01
	04
	7010020050
	853
	1,3
	1,0
	1,0

	Вопросы топливо-энергетического комплекса
	901
	01
	04
	7010020100
	244
	60,1
	60,0
	60,0

	Национальная оборона
	901
	02
	03

	66,9
	56,9
	58,8

	Мобилизация и вневойсковая
подготовка
	901
	02
	03
	9900051180
	111
	41,4
	33,5
	33,5

	Фонд компенсаций
	901
	02
	03
	9900051180
	119
	12,5
	10,1
	10,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой   Коуринском сельском  поселении
	901
	02
	03
	9900051180
	244
	13,0
	13,3
	15,2

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	091
	03
	09

	110,00
	30,00
	30,00

	Расходы на проведение мероприятии подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения деятельности предприятий в  Коуринском сельском поселении
	901
	03
	09
	0320010150
	244
	110,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	04
	09

	741,0
	566.5
	572.2

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Коуринского сельского поселения"
	901
	04
	09
	2900010470
	244
	614,0
	453,3
	453.3

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Коуринского сельского поселения"
	901
	04
	09
	2910010450
	244
	127,0

	Благоустройство
	901
	05
	03

	484,6
	377.9
	315.7

	Мероприятия по благоустройству  территории поселений  в рамках муниципальной программы "Благоустройство"
	901
	05
	03
	2400011390
	244
	399,6
	227.9
	165.7

	Мероприятия по уличному освещению объектов  территории Коуринском сельском поселении  в рамках муниципальной программы "Благоустройство"
	901
	05
	03
	2400012390
	244
	85,0
	150,00
	150,00

	Программа
«Возрождения и развития шорского народа»
	05
	05
	14
	244
	244
	52,0

	Условно-утвержденные расходы в рамках внепрограммного направления деятельности

	901
	99
	00
	990999999
	999

	77,9
	157,1

	ИТОГО

	4110,0
	3116,5
	3141,1